Fol. 68. « Antidotarius Nicolai. Ego Nicolaus, rogatus a quibusdam... — Aurea Alexandrina dicta ab auro... ad pondus et receptionem omnium medicinarum supradictarum sufficit. Explicet ». Cf. les mss. 1001, 1006 et 1010.

Fol. 90. « Sicut dicit Constantinus in Pantegni, et hoc idem testatur Johannicius, accidentia signa... residuum sermonis et intellectum. Explicient glosule magistri Gileberti super versus Egidii ». Le poème commenté est le même que celui qu'on trouvera dans le ms. 1006, fol. 223.

Sur l'attribution de ce commentaire à Gilbert l'Anglais, v. l'*Hist. litt.*, t. XXI, p. 400.

Fol. 124. « Gerardus super Viaticum. Cum omne elementum... — De allopitia; capitulum primum. Vicia capillorum plurima sunt... consolidare habent et mundificare ». V. notre ms. 1009.

Sur Gérard de Berry et son œuvre, v. l'*Hist. litt.*, t. XXI, p. 404-408; la *Nouv. Biogr. gén.*, t. VII, p. 916, et t. XX, p. 183. On a de ce livre une édition rarissime datée de Venise, 1507.

Fol. 201. « Antidotarium Platearii. Liber iste qui in presentia nobis legendus... — Aurea dicta est ab auro per excellentiam... in ea aloen ». Le dernier mot est « Vera G[alieni] ».

Suit (fol. 216 v°) une collection de recettes d'électuaires et de sirops faisant corps avec l'ouvrage. « Electuarium contra arsuram urine... agitando coquens ut electuarium ».

On n'a aucune donnée sur le médecin du nom de Platearius, que Fabricius a confondu avec Jean de Saint-Paul (*Bibl. med. aevi*, t. V, p. 302-303). V. l'*Hist. litt.*, t. XXI, p. 408-411.

Fol. 217 v°. « Platearius de Simplicibus medicinis. Circa instans negotium... — Aloe calide et sicce complexionis est... in multum diffundatur, hoc loco concludamus. Explicet liber de Simplici medicina ».

Ce livre, connu aussi sous le titre de « Practica » et plus encore sous celui de « Circa instans », se rencontre dans la Bibliothèque de l'Arsenal, nos 867 et 1027, et dans celle de Dijon, n° 391. Il est anonyme dans le n° 178 de la Bibliothèque de Metz. Sur les premières éditions, v. Hain, *Repert. bibliogr.*, t. III, nos 14695-14696.

Fol. 251. « Trotula, de Ornatu mulierum. Cum auctor universitatis Deus... ut cepe pastinace domestice et similia ». — Fol. 253 v°. « [Trotula minor]. Et de causis et curis mulierum compendiosa fiat... oculos tamen custodiat et mane lavet cum aqua tepida. Explicit Trotula major et minor de Secretis mulierum ». V. le ms. 1004, fol. 153.

Ce livre de Trotola de Roggeri, de Salerne (XI^e siècle), a été imprimé dans les *Medici antiqui veteres* (Venise, 1547, fol. 71).